[image: image1.png]

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                  «ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.02.2022 г.                                                                                                             № 8
	О создании мобильной группы
по проверке соблюдения правил выгула домашних животных (собак).

В целях недопущения нападения собак на человека на территории МО СП «Верхнезаимское» и в рамках исполнения п. 1.3 Протокола №3 Противоэпизоотической комиссии при Правительстве Республики Бурятия от 24.01.2022 года:

1. Создать мобильную группу по проверке соблюдения правил выгула домашних животных (собак);

2. Утвердить перечень должностных лиц, входящих в состав мобильной группы по проверке соблюдения правил выгула домашних животных (собак) на территории  МО СП «Верхнезаимское» (Приложение);

3. Утвердить график периодичности проведения рейдов на территории МО СП «Верхнезаимское» - еженедельно.

4. Установить, что в полномочия мобильной группы входит осуществление обходов придомовых территорий в МО СП «Верхнезаимское» на предмет выявления нарушений правил выгула домашних животных (собак), с фиксированием и дальнейшей передачей материалов лицу, уполномоченному на составление административного протокола.

5. Распоряжение вступает в законную силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава-Руководитель администрации
МО СП «Верхнезаимское»                                                                    А.П. Телешев
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

МО СП «Верхнезаимское»

 От 17.02.2022 г. № 8
Перечень должностных лиц

входящих в состав мобильной группы

 по проверке соблюдения правил выгула домашних животных (собак).
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Телешев Андрей Павлович
	Глава Руководитель администрации МО СП «Верхнезаимское»

	2
	Яковлева Ирина Владимировна
	Специалист 1-го разряда администрации МО СП «Верхнезаимское»

	3
	Бобровникова Мария Александровна
	Специалист 2-го разряда администрации МО СП «Верхнезаимское»

	4
	Старков Алексей Леонидович
	депутат

	5
	Спасенов Андрей Андреевич
	депутат